
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гирвасская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза А.Н. Афанасьева» 

п. Гирвас Кондопожского муниципального района Республики Карелия 

 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024                                                                                        № 192 

 

Об утверждении Графика проведения оценочных процедур в МОУ ГСОШ на 2024-2025 

учебный год 

 

 

Согласно части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях упорядочивания системы оценочных процедур, в 

целях организации работы по предупреждению перегрузки учащихся, проведения мониторинга 

уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, 

уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график оценочных процедур на 2024- 2025 учебный год, запланированных в 

рамках реализации образовательных программ и оценочных процедур федерального 

уровня, документы о проведении которых опубликованы на момент начала учебного года 

(Приложение 1).  

2.Возложить контроль выполнения педагогами данного графика на заместителя директора 

по УВР Гордееву М.В.  

3. Секретарю Сорока С.И. - разместить график оценочных процедур на официальном 

сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа. 

 

 

И.о директора МОУ ГСОШ                                                  М.В. Гордеева  



Приложение № 1  

к Приказу от 30.08.2024 № 192  

 

График проведения оценочных процедур в МОУ ГСОШ  

на 2024-2025 учебный год 

Учебный предмет Учитель Оценочные процедуры Сроки проведения 

1 класс (безоценочное обучение) 

Русский язык Вертий И.В. Комплексная работа за год  Май 2025 

Литературное 

чтение 

Вертий И.В. Комплексная работа за год  Май 2025 

Математика  Вертий И.В. Комплексная работа за год  Май 2025 

Окружающий мир Вертий И.В. Комплексная работа за год  Май 2025 

Музыка Лысенко ЗА -  

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -  

Труд (технология) Вертий И.В. -  

Физическая 

культура 

Филатова НА -  

2 класс 

Русский язык Степанова С.В. Контрольный диктант№1 по 

теме: «Наша речь. Текст» - 

Сентябрь 2024 

Контрольный диктант №2 по 

теме: «Слово. Однокоренные 

слова»  

Октябрь 2024 

Контрольный диктант №3 по 

теме «Звуки и буквы. Ударные 

и безударные гласные. Твёрдые 

и мягкие согласные»  

Декабрь 2024 

Контрольный диктант №4 по 

теме «Твёрдые и мягкие 

согласные»  

Февраль 2025 

Контрольный диктант№5 по 

теме: «Части речи»  

Май 2025 

Комплексная работа  Май 2025 

Литературное 

чтение 

Степанова С.В. Комплексная работа  Май 2025 

Математика  Степанова С.В. Контрольная работа№1 по теме: 

«Числа от 1 до 100. Нумерация»  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа№2 по теме 

"Числа от 1 до 100. Сложение и 

вычитание" (устные приёмы)  

Декабрь 2024 

Контрольная работа№3 по теме 

"Сложение и вычитание чисел 

от 1 до 100. Письменные 

вычисления"  

Март 2025 

Контрольная работа№4 по теме 

"Умножение и деление "  

Апрель 2025 



Комплексная работа  Май 2025 

Иностранный 

язык(английский) 

Братчикова ВЮ Контрольная работа №1 "Мой 

дом"  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №2 «Мой 

день рождения"  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 3 "Мои 

животные"  

Февраль 2025 

Контрольная работа №4 "Мои 

игрушки"  

Апрель 2025 

Итоговая контрольная работа  Май 2025 

Окружающий мир Степанова С.В. Комплексная работа Май 2025 

Музыка Лысенко ЗА -  

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -  

Труд (технология) Дийкова ГА -  

Физическая 

культура 

Филатова НА Контроль прыжка в длину с 

места 

 

Сентябрь 2024 

  Контрольный урок по лыжной 

подготовке 

 

Февраль 2025 

  Контроль броска набивного 

мяча из-за головы 

Апрель 2025 

3 класс 

Русский язык Божкова С.А. Контрольный диктант №1 по 

теме «Предложение» 

Сентябрь 2024 

Контрольный диктант №2 по 

теме «Слово в языке и речи» 

Октябрь 2024 

Контрольный диктант №3 по 

теме «Состав слова» 

Ноябрь 2024 

Контрольный диктант №4 по 

теме «Правописание частей 

слова» 

Декабрь 2024 

Контрольный диктант №5по 

теме «Правописание окончаний 

имён существительных» 

Февраль 2025 

Контрольный диктант №6 по 

теме «Имя прилагательное» 

Март 2025 

Контрольный диктант №7 по 

теме «Глагол» 

Май 2025 

Комплексная работа Май 2025 

Литературное 

чтение 

Божкова С.А. Комплексная работа Май 2025 

Математика  Божкова С.А. Контрольная работа №1 по теме 

«Умножение и деление» 

Октябрь 2024 

Контрольная работа №2по теме 

«Умножение и деление» 

Декабрь 2024 

Контрольная работа №3 по теме 

«Внетабличное умножение и 

деление» 

Февраль 2025 



Контрольная работа №4 по 

темам «Решение задач и 

уравнений. Деление с 

остатком»   

Март 2025 

Контрольная работа №5 по теме 

«Нумерация в пределах 1000» 

Март 2025 

Контрольная работа №6 по теме 

«Приёмы письменного 

сложения и вычитания 

трёхзначных чисел» 

Апрель 2025 

Контрольная работа №7 по теме 

«Приёмы письменного 

умножения и деления в 

пределах 1000» 

Май 2025 

Комплексная работа Май 2025 

Иностранный 

язык(английский) 

Братчикова ВЮ Контрольная работа №1 ч.1 

Аудирование. Чтение.  

Контрольная работа №1 ч.2 

Грамматика  

Октябрь 2024 

Контрольная работа № 2 ч.1 

Аудирование. Чтение.  

Контрольная работа № 2 ч.2 

Грамматика  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 3 ч.1 

Аудирование. Чтение., 

Контрольная работа № 3 ч.2 

Грамматика  

Март 2025 

Окружающий мир Божкова С.А. Комплексная работа  Май 2025 

Музыка Лысенко ЗА -  

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -  

Труд (технология) Дийкова ГА -  

Физическая 

культура 

Филатова НА Контроль прыжка в длину с 

разбега 

Сентябрь 2024 

Контрольный урок по лыжной 

подготовке 

Февраль 2025 

Контроль броска набивного 

мяча из-за головы 

Апрель 2025 

4 класс 

Русский язык Макарова К.Н. Контрольный диктант №1по 

теме «Повторение»  

Сентябрь 2024 

Контрольный диктант № 2 по 

теме «Предложение» 30.09 

Контрольный диктант №3 по 

теме «Слово в языке и речи»  

Октябрь 2024 

Контрольный диктант №4 по 

теме «Правописание 

безударных падежных 

окончаний имён 

существительных в 

единственном числе»  

Декабрь 2024 



Контрольный диктант №5 по 

теме «Склонение имён 

существительных»  

Декабрь 2024 

Контрольный диктант №6 по 

теме «Имя прилагательное»  

Февраль 2025 

Контрольный диктант №7 по 

теме «Личные местоимения»  

Март 2025 

Контрольный диктант № 8 по 

теме «Глагол»  

Апрель 2025 

Контрольный диктант № 9 (по 

итогам года) или ВПР 

Май 2025 

Литературное 

чтение 

Макарова К.Н. Контрольная работа за год.  Май 2025 

Математика  Макарова К.Н. 

Степанова С.В. 

Контрольная работа №1 по теме 

«Числа от 1 до 1000»  

 

Сентябрь 2024 

Контрольная работа №2 по теме 

«Нумерация» от 1 до 1000.»  

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3 по теме 

«Величины»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №4 по теме 

«Сложение и вычитание»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №5 по теме 

«Умножение и деление на 

однозначное число»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №6 по теме 

«Умножение и деление на 

числа, оканчивающиеся 

нулями»  

Март 2025 

Контрольная работа №7 по теме 

«Письменное умножение на 

двузначное и трехзначное 

числа»  

Март 2025 

Контрольная работа № 8 (по 

итогам года) или ВПР 

Май 2025 

Иностранный 

язык(английский) 

Братчикова ВЮ Тест №3 "Теперь я знаю" 

контрольный  

Декабрь 2024 

Тест №4 "Теперь я знаю" 

контрольный  

Январь 2025 

Тест №5 "Теперь я знаю" 

контрольный  

Февраль 2025 

Тест №6 "Теперь я 

знаю"(контрольный)  

Март 2025 

Тест №7 "Теперь я знаю" 

контрольный  

Апрель 2025 

Тест №8 "Теперь я знаю" 

контрольный  

Май 2025 

Окружающий мир Макарова К.Н. 

Степанова СВ 

Проверим и оценим свои 

достижения  

Ноябрь 2025 

Проверим и оценим свои 

достижения  

Февраль 2025 



  Проверим и оценим свои 

достижения  

Апрель 2025 

ОРКСЭ Степанова СВ -  

Музыка Лысенко ЗА -  

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -  

Технология Дийкова ГА -  

Физическая 

культура 

Филатова НА -  

 

5 класс 

Русский язык Юрина ЛВ Контрольный диктант № 1. 

Вводный.  

Октябрь 2024 

Контрольная работа № 2 «Имя 

существительное»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 3. 

Глагол.  

Апрель 2025 

Контрольная работа № 4. 

Итоговая или ВПР 

Май 2025 

Литература Юрина Л.В. Контрольная работа за первое 

полугодие.  

Декабрь 2024 

Итоговая контрольная работа. Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Контрольная работа № 1 по 

теме "Школьные дни"  

Октябрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме "Мой дом. Моя крепость"  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 3 по 

теме "Семейные узы"  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 4 по 

теме "Время"  

Февраль 2025 

Контрольная работа №5 по теме 

"Особенные дни"  

Апрель 2024 

Математика Олекова НВ ВПР  4 четверть 

Контрольная работа №1 по теме 

«Натуральные числа»  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа №2 

Сложение и вычитание 

натуральных чисел  

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3 

«Умножение и деление 

натуральных чисел»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 

«Площади и объемы»  

Январь 2025 

Контрольная работа №5 

«Обыкновенные дроби. 

Сложение и вычитание 

дробей.»  

Февраль 2025 

Контрольная работа №6 

«Действия с десятичными 

дробями» 

Апрель 2025 



Итоговая контрольная работа 

№7  

Май 2025 

География Меркитанова АВ Практикум «Сезонные 

изменения в природе своей 

местности» Практическая 

работа №9 «Анализ результатов 

фенологических наблюдений и 

наблюдений за погодой» 

Май 2025 

Музыка Лысенко ЗА -  

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -  

Труд (технология) Дийкова ГА -  

Физическая 

культура 

Филатова НА Сдача норм ГТО Май 2025 

Информатика Сорока СИ -  

ФК «Практикум по 

информатике» 

Сорока СИ -  

6 класс 

Русский язык Тарасова СИ Контрольная работа № 1. 

«Морфемика и 

словообразование»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме «Имя существительное»  

Январь 2025 

Контрольная работа № 3 по 

теме «Имя прилагательное»  

Февраль 2025 

Контрольная работа № 4 по 

теме «Имя числительное»  

Март 2025 

Контрольная работа № 5 по 

теме «Местоимение»  

Апрель 2025 

Контрольная работа № 6 

Итоговая или ВПР 

Май 2025 

Литература Тарасова С.И. Контрольная работа №1. 

«Анализ стихотворений 

Пушкина А. С.,  

Лермонтова М.Ю.» 

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №2 по 

сказу Лескова «Левша»  

Январь 2025 

Контрольная работа №3 по 

стихотворениям поэтов 19 века.  

Февраль 2025 

Контрольная работа №4. 

Стихотворения о природе 

поэтов 20 века 

Апрель 2025 

Контрольная работа итоговая  Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Контрольная работа №1 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №1 ч.2 

Грамматика  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа №2 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №2 ч.2 

Грамматика  

Октябрь 2024 



Контрольная работа №3 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №3 ч.2 

Грамматика  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4, ч.1 

Аудирование. Чтение. 

Грамматика  

Февраль 2025 

Итоговая контрольная работа. 

Аудирование. Чтение. 

Грамматика  

Май 2025 

Математика Олекова НВ Стартовый контроль  Сентябрь 2024 

Контрольная работа № 1 по 

теме «Делимость чисел»  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме «Сложение и вычитание 

смешанных чисел»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа № 3 по 

теме «Умножение и деление 

обыкновенных дробей»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 по теме 

«Отношения и пропорции»  

Февраль 2025 

Контрольная работа № 5 

«Сложение и вычитание 

положительных и 

отрицательных чисел»  

Март 2025 

Контрольная работа № 6 по 

теме «Умножение и деление 

положительных и 

отрицательных чисел. Решение 

уравнений"  

Апрель 2024 

ВПР  4 четверть 

Обществознание Дудинова Т.Ю. Практикум по теме «Человек в 

социальном измерении»  

Декабрь 2024  

Практикум по теме «Человек в 

социальном измерении»  

Март 2025  

Защита проекта «Человек и 

общество»  

Май 2025  

Биология Меркитанова А.В. Контроль по теме «Строение и 

свойства живых организмов» 

Декабрь 2024 

Защита годового проекта   Май 2025 

География Меркитанова АВ Защита проектных работ по 

теме: «Составление правил 

безопасного поведения на воде 

при различных ситуациях» 

Декабрь 2024 

Практическая работа № 3 

«Графическое отображение 

направлений ветра. Роза 

ветров» 

Январь2025 

Музыка Лысенко ЗА -  

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -  



Технология Дийкова ГА -  

Физическая 

культура 

Филатова НА -  

Моя Карелия Меркитанова АВ Защита проектов по теме: 

«Петроглифы Карелии» 

Февраль 2025 

ФК «Практикум по 

информатике» 

Сорока СИ -  

 

7 класс 

Русский язык Тарасова СИ Контрольный диктант 

«Причастие с грамматическим 

заданием.»  

Ноябрь 2024 

Контрольный диктант по теме: 

«Деепричастие с 

грамматическим заданием.»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа по теме: 

«Наречие.»   

Февраль 2025 

Контрольный диктант «Ночной 

мир» с грамматическим 

заданием  

Апрель 2025 

Выходной контроль  Май 2025 

Литература Тарасова СИ Итоговая контрольная работа за 

курс 7 класса  

Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Контрольная работа №1 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №1 ч.2 

Грамматика  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа № 2 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа № 2 ч.2 

Грамматика  

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №3 ч.2 

Грамматика  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №4 ч.2 

Грамматика  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №5 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Февраль 2025 

Контрольная работа №5 ч.2 

Грамматика  

Февраль 2025 

Алгебра Олекова НВ Вводная контрольная работа 

№1 (за курс 6-го класса)  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме: «Линейная функция».  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа № 3 по 

теме: «Системы двух линейных 

уравнений с двумя 

переменными»  

Декабрь 2024 



Контрольная работа № 4 по 

теме: «Степень с натуральным 

показателем и его свойства».  

Январь 2025 

Контрольная работа № 5 по 

теме: «Одночлены. Операции 

над одночленами» 

Февраль 2025 

Контрольная работа № 6 по 

теме: «Многочлены» 

Март 2025 

Контрольная работа № 7 по 

теме: «Разложение многочлена 

на множители»  

Май 2025 

ВПР  Май 2025 

Геометрия Олекова НВ Контрольная работа №1 по теме 

«Начальные геометрические 

сведения»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №2 по теме 

«Треугольник»  

Январь 2025 

Контрольная работа №3 по теме 

«Параллельные прямые»  

Март 2025 

Контрольная работа №4 по теме 

«Соотношение между 

сторонами и углами 

треугольника»  

Май 2025 

История  Тарасова СИ Защита проектов "Народы 

России в XVII веке"  

Февраль 2024 

Физика Дощечко Т.Н. Контрольная работа №1 

«Механическое движение. 

Плотность»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №2 

«Взаимодействие тел. Силы»  

Январь 2025 

Контрольная работа №3 

«Давление твердых тел, 

жидкостей, газов»  

Февраль 2025 

Контрольная работа №4 «Сила 

Архимеда»  

Март 2025 

Контрольная работа №5 

«Механическая работа. 

Мощность. Энергия» 

Май 2025 

Изобразительное 

искусство 

Петрова АН -   

Моя Карелия Гордеева М.В. Защита проектов по теме: 

«Молодежные движения РК» 

Октябрь 2024 

Черчение Петрова АН Графическая работа № 1. Линии 

чертежа  

Октябрь 2024 

Графическая работа № 2 

Чертеж плоской детали  

Ноябрь 2024 

Графическая работа № 3. 

Геометрические построения  

Январь 2025 

Графическая работа № 4. 

Комплексный чертеж делали  

Март 2025 



Графическая работа № 5. 

Аксонометрические проекции  

Апрель 2025 

Графическая работа №6 

(контрольная)  

Май 2025 

 

8 класс 

Русский язык Тарасова С.И. ВПР  

 

4 четверть 

Контрольный диктант № 1 по 

теме «Повторение изученного в 

5- 7 классах»  

Октябрь 2024 

Контрольный диктант № 2 по 

теме: «Грамматическая основа 

предложения»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа № 3 

"Обособленные члены 

предложения"  

Апрель 2025 

Итоговый контрольный диктант 

№ 4  

Май 2025 

Литература Тарасова С.И. Итоговая контрольная тестовая 

работа  

Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Контрольная работа №1 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №1 ч.2 

Грамматика  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №2 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №2 ч.2 

Грамматика  

Декабрь 2024 

 

Контрольная работа №3 

Контрольное тестирование  

Февраль 2025 

Контрольная работа №4 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №4 ч.2 

Грамматика  

Апрель 2024 

Итоговая контрольная работа. 

Аудирование. Чтение  

Итоговая контрольная работа. 

Грамматика  

Май 2025 

Алгебра Олекова НВ Контрольная работа №1 по теме 

«Алгебраические дроби».  

Октябрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме «Квадратные корни».  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №3 

«Квадратичная функция»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 по теме 

«Решение квадратных 

уравнений» 

Февраль 2025 

Контрольная работа № 5 по 

теме «Решение дробно-

рациональных уравнений».  

Март 2025 



Контрольная работа №6 по теме 

«Свойства числовых 

неравенств»  

Апрель 2025 

Итоговая контрольная работа 

№7 или ВПР 

Май 2025 

Геометрия Олекова НВ Контрольная работа №1 по теме 

«Четырехугольники»  

Октябрь 2024 

Контрольная работа №2 по теме 

«Площадь»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №3 по теме 

«Подобные треугольники»  

Март 2025 

Контрольная работа №4 по теме 

«Окружность»  

Май 2025 

История  Тарасова СИ Итоговый тест по курсу.  Май 2025 

Обществознание Дудинова Т.Ю. Итоговый тест по курсу  Май 2025  

Биология Меркитанова АВ Защита годового проекта  Май 2025 

География Меркитанова АВ Контроль знаний «Население 

России»  

Ноябрь 2024 

Практическая работа № 7 

«Определение закономерностей 

распространения солнечной 

радиации. Радиационный 

баланс, выявление 

особенностей распределения 

средних температур января и 

июля на территории России»  

Ноябрь 2024 

Проект «Вода в жизни 

человека»  

Декабрь 2024 

Защита проектов по теме 

«География своей местности»  

Май 2025 

Физика Дощечко Т.Н. Контрольная работа №1 

«Стартовая» 

Сентябрь 2024 

Контрольная работа №2 

«Тепловые явления. Количество 

теплоты» 

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3 

«Изменение агрегатных 

состояний вещества» 

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 

«Световые явления» 

Май 2025 

Химия Гордеева МВ Контрольная работа по теме 

«Строение атома. 

Периодический закон и 

периодическая система 

химических элементов Д.И. 

Менделеева 

Февраль 2025 

Контрольная работа «Строение 

вещества. Химическая связь»   

Май 2025 

Музыка Лысенко ЗА -  

Технология Дийкова ГА -  



Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Яковлева ГИ Проверочная работа по теме 

«Основы безопасности 

личности, общества и 

государства. Основы 

комплексной безопасности»  

Декабрь 2024 

Проверочная работа по теме 

«Основы медицинских знаний и 

здорового образа жизни»  

Март 2025  

Физическая 

культура 

Филатова НА -  

Моя Карелия Меркитанова АВ Защита проектов по теме 

«Охраняемые природные 

территории Карелии»  

Декабрь 2024 

Черчение Петрова АН Графическая работа № 1. 

Чертеж детали с выполнением 

фигур сечения  

Октябрь 2024 

Графическая работа № 2. 

Чертеж детали с выполнением 

рационального разреза  

Декабрь 2024 

Графическая работа № 3. 

Сечения и разрезы  

Февраль 2025 

Графическая работа № 4. 

Чертеж болтового соединения  

Март 2025 

Графическая работа № 5. 

Деталирование сборочного 

чертежа  

Апрель 2025 

Итоговая контрольная работа Май 2025 

ФК «Практикум по 

информатике» 

Сорока СИ -  

 

9 класс 

Русский язык Тарасова С.И. Контрольный диктант№ 1 

"Сложносочиненное 

предложение" с 

грамматическим заданием.  

Ноябрь 2024 

Контрольный диктант № 2 с 

грамматическим заданием по 

теме «Сложноподчиненное 

предложение» 

Февраль 2025 

Контрольный диктант № 3 с 

грамматическим заданием по 

теме «Бессоюзное сложное 

предложение» 

Март 2024 

Итоговое тестирование  Май 2025 

Литература Тарасова С.И. Итоговая контрольная тестовая 

работа  

Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Контрольная работа №1 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №1 ч.2 

Грамматика  

 

Сентябрь 2024 

 



Контрольная работа №2 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №2 ч.2 

Грамматика  

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №3 ч.2 

Грамматика  

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 ч.1 

Аудирование. Чтение  

Контрольная работа №4 ч.2 

Грамматика  

Март 2025 

 

Алгебра Олекова НВ Входная контрольная работа.  Сентябрь 2024 

Контрольная работа № 1 

Рациональные неравенства и их 

системы  

Октябрь 2024 

Контрольная работа № 2 

«Системы уравнений» 

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №3 

«Числовая функция. Свойства 

функции»  

Февраль2025 

Тест «Арифметическая и 

геометрическая прогрессии».  

Апрель 2025 

Итоговая контрольная работа  Май 2025 

Геометрия Олекова НВ Контрольная работа №1 по теме 

«Векторы. Метод координат»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме «Соотношение между 

сторонами и углами 

треугольника. Скалярное 

произведение векторов»  

Декабрь 224 

Контрольная работа № 3 по 

теме «Длина окружности и 

площадь круга»  

Февраль 2025 

Контрольная работа № 4 по 

теме «Движения»  

Март 2025 

Итоговая контрольная работа  Май 2025 

Информатика Сорока СИ -  

История России. 

Всеобщая история 

Тарасова С.И. Итоговый тест по теме 

«Всеобщая история нового 

времени.»  

Декабрь 2024 

  Защита проекта «Культурное 

пространство Российской 

империи во второй половине 

XIX века»  

Апрель 2025 

Обществознание Яковлева Г.И. Итоговый тест по 

обществознанию за 9 класс  

Май 2025 

Биология Меркитанова АВ Урок контроля и коррекции 

знаний по теме «Структурная 

организаций живых 

организмов» 

Октябрь 2024 



Урок контроля и коррекции 

знаний по теме 

«Закономерности наследования 

знаний» 

Декабрь 2024 

Урок контроля и коррекции 

знаний по теме 

«Закономерности изменчивости 

селекция растений» 

Январь 2025 

Урок контроля и коррекции 

знаний по теме «Макро и 

микроэволюция» 

Февраль 2025 

География Меркитанова АВ Практическая работа № 2 

«Характеристика одного из 

районов добычи нефти, газа или 

угля по картам и 

статистическим материалам» 

Октябрь 2024 

Защита проектных работ по 

теме: «Города Центрального 

района. Древние города, 

промышленные и научные 

центры» 

Январь 2025 

Практическая работа № 11 

«Создание презентационных 

материалов об экономических 

районах России на основе 

различных источников 

информации». 

Апрель 2025 

Моя Карелия  Гордеева М.В.  Защита проектов по теме 

«Развитие образования в РК. 

Проблемы и перспективы» 

Октябрь 2024 

Физика Дощечко Т.Н. Входная диагностика  Сентябрь 2024 

Контрольная работа №1 

«Кинематика» 

Октябрь 2024 

Контрольная работа №2 

«Динамика»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа №3 

«Механические колебания и 

волны»  

Январь 2025 

Контрольная работа №4 

«электромагнитные явления»  

Март 2025 

Контрольная работа №5 

«Квантовые явления»  

Май 2025 

Химия Гордеева МВ Контрольная работа № 1. Тема 

«Неметаллы»  

Контрольная работа № 2 

«Металлы и их соединения»   

23.декабрь 2024 

 

Февраль 2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Яковлева ГИ Проверочная работа по теме 

«Защита населения Российской 

Федерации от чрезвычайных 

ситуаций»  

Декабрь 2024 

 

 

 

Февраль 2025 



Проверочная работа по теме 

«Основы медицинских знаний и 

здорового образа жизни»  

Физическая 

культура 

Филатова НА Акробатические упражнения и 

комбинации. Сдача 

контрольных упражнений 

Декабрь 2024 

Преодоление небольшого 

трамплина на отлогом склоне 

Прохождение дистанции на 

результат 

Февраль 2024 

ФК «Законы 

русской 

орфографии» 

Юрина ЛВ -  

 

10 класс 

Русский язык Юрина ЛВ Контрольная работа №1 

"Общие сведения о языке»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа № 2. 

Итоговая. 

Май 2025 

Литература Юрина ЛВ Контрольная работа по теме 

«Русская литература второй 

половины 19 века»  

Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Контрольная работа по теме 

модуля "Жизнь и расходы"  

Октябрь 2024 

Контрольная работа по теме 

модуля "Школа и выбор 

профессии"  

Ноябрь 2024 

Итоговая контрольная работа  Май 2025 

История Дудинова ТЮ Защита проекта «Человек на 

войне»  

Май 2025 

Обществознание Дудинова ТЮ Итоговое тестирование  Май 2025 

Математика Мижуева МВ Проверочная работа за курс 

алгебры основной школы 

Сентябрь 2024 

Контрольная работа №1 

«Числовые функции» 

Октябрь 2024 

Контрольная работа №2 

«Числовая окружность на 

координатной плоскости» 

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3. 

«Тригонометрические функции 

числового и углового 

аргументов». 

Декабрь 2024 

Контрольная работа №4 

«Аксиомы стереометрии. 

Взаимное расположение 

прямых, прямой и плоскости» 

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 5 

«Параллельные плоскости. 

Тетраэдр. Параллелепипед» 

Январь 2025 

Контрольная работа № 6 

«Перпендикулярность прямой и 

плоскости» 

Март 2025 



Контрольная работа №7 

«Тригонометрические 

уравнения» 

Апрель 2025 

Контрольная работа №8 

«Преобразования 

тригонометрических 

выражений» 

Апрель 2025 

Контрольная работа №9 

«Определение производной и её 

вычисление» 

Май 2025 

Физика Дощечко ТН Контрольная работа № 1 по 

теме: «Механика»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 2 по 

теме: «Молекулярная физика»  

Март 2025 

Контрольная работа № 3 по 

теме: «Электродинамика»  

Май 2025 

Биология Меркитанова А.В. -  

Физическая 

культура 

Филатова НА -  

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Яковлева Г.И. Проверочная работа по теме 

«Основы комплексной 

безопасности»  

Октябрь 2024 

Проверочная работа по теме 

«Основы здорового образа 

жизни. Основы медицинских 

знаний и оказание первой 

помощи»  

Февраль 2025 

Индивидуальный 

проект 

Меркитанова А.В. -  

ЭК «История 

Карелии» 

Дудинова ТЮ Защита проекта «Культура и 

быт края»  

Март 2025 

ЭК «Органическая 

химия: теория и 

практика» 

Гордеева МВ -   

ЭК «Компьютерная 

графика и дизайн» 

Сорока СИ -  

ЭК «Мировая 

художественная 

культура» 

Петрова АН -  

ЭК «Методы 

решения задач по 

физике» 

Дощечко ТН -  

ЭК «Основы 

речевой 

деятельности» 

Литовская А.Б. -  

ЭК «Практикум 

решения задач по 

математике» 

Мижуева МВ -  

11 класс 

Русский язык Юрина ЛВ Контрольная работа 

"Коммуникативные качества и 

эффективность речи"  

Март 2025 



Литература Юрина ЛВ Итоговая контрольная работа  

 

Май 2025 

Иностранный 

язык(английский)  

Братчикова ВЮ Тест достижений №1. 

Помните…  

Сентябрь 2024 

Тест достижений №2 

Помните…  

Октябрь 2024 

Тест достижений №3 

Помните…  

Январь 2025 

Тест достижений №4 

Помните…  

Февраль 2025 

Тест достижений №5 

Помните…  

Март 2025 

Итоговая контрольная работа за 

курс 11 класса. Ч1 

Аудирование. Ч 2 Грамматика  

Май 2025 

История Дудинова ТЮ Итоговый тест  Май 2025 

Обществознание Дудинова ТЮ Итоговый тест по курсу  Май 2025 

Математика Мижуева МВ Входное тестирование. 

Контрольная работа № 1 по 

теме: «Корень n-ой степени»  

Сентябрь 2024 

Контрольная работа №2 по 

теме: «Показательная функция»  

Октябрь 2024 

Контрольная работа №3по теме: 

«Логарифмическая функция»  

Ноябрь 2024 

Контрольная работа № 4 по 

теме: «Метод координат в 

пространстве»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 5 по 

теме «Цилиндр, конус, шар»  

Февраль 2025 

Контрольная работа № 6 по 

теме «Элементы 

математической статистики, 

комбинаторики и теории 

вероятности»  

Март 2025 

Контрольная работа № 7 по 

теме: «Уравнения и 

неравенства. Системы 

уравнений и неравенств»  

Апрель 2025 

Контрольная работа № 8 по 

теме «Объемы тел»  

Май 2025 

Физика Дощечко ТН Контрольная работа №1 

стартовая 19.09.2022, 

Контрольная работа №2 

«Основы электродинамики»  

Октябрь 2024 

Контрольная работа № 3 по 

теме: «Колебания и волны»  

Декабрь 2024 

Контрольная работа № 4 

«Законы геометрической и 

волновой оптики»  

Январь 2025 



Контрольная работа № 5 по 

теме: «Основы специальной 

теории относительности»  

Февраль 2025 

Контрольная работа № 6 по 

теме: «Квантовая физика»  

Апрель 2025 

Биология Меркитанова А.В. -  

Физическая 

культура 

Филатова НА Сдача ГТО – прыжок в длину с 

места 

Сентябрь 2024 

Сдача комплекса ГТО -

упражнение на гибкость 

(наклон) 

Декабрь 2024 

Сдача комплекса ГТО -

Сгибание и разгибание рук в 

упоре лежа (отжимание)- 

Декабрь 2024 

Контроль двигательной 

подготовленности. Выполнение 

комплекса ГТО 

Май 2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Яковлева ГИ Проверочная работа по теме 

«Основы комплексной 

безопасности. Защита 

населения Российской 

Федерации от опасных и 

чрезвычайных ситуаций»  

Октябрь 2024 

Проверочная работа по теме 

«Основы противодействия 

экстремизму, терроризму и 

наркотизму в Российской 

Федерации»  

Ноябрь 2024 

ЭК «История 

Карелии» 

Дудинова ТЮ Итоговый тест по теме 

«Карелия в годы Второй 

мировой и Великой 

Отечественной войны» 

Февраль 2025 

ЭК «Органическая 

химия: теория и 

практика» 

Гордеева МВ -  

ЭК «Мировая 

художественная 

культура» 

Петрова АН -  

ЭК «Методы 

решения задач по 

физике» 

Дощечко ТН -  

ЭК «Основы 

речевой 

деятельности» 

Юрина ЛВ -  

ЭК «Практикум 

решения задач по 

математике» 

Мижуева МВ -  

Федеральные оценочные процедуры – ВПР – выделены фоном. 


